
Några anteckningar om två 
förhandsbesked 
Av jur kand Carl-Gustaf Liessner 

Inledning 
Nedan skall redovisas två förhandsbesked som, vid en diskussion om hem­

vistfrågan vid utflyttning, kan vara av visst intresse. Innan de två fallen redo­
visas måste vissa saker klarläggas, nämligen dels vilka regler som gäller för 
riksskatteverket ifråga om avvisande av ansökningar om förhandsbesked och 
dels förhållandet mellan intern internationell skatterätt och ett dubbelbeskatt­
ningsavtal, i detta fall avtalet med Frankrike, från hemvistsynpunkt. 

Avvisande av förhandsbesked 
I förordningen om förhandsbesked i taxeringsfrågor (SFS 1951:441) ges 

riksskatteverket möjlighet att, vid ansökan om förhandsbesked, om riksskat­
teverket med hänsyn till ansökningens innehåll så finner, kunna avvisa ansö­
kan.I Vidare stadgar samma förordning att besvär över avvisningsbeslut ej får 
anföras.2 Detta innebär att RegR, i ett fall där en del av en ansökan blivit avvi­
sad av RSV, endast kan yttra sig i den del som ej blivit avvisad. 

Förhållandet, speciellt när det gäller hemvistfrågan, mellan dubbelbeskatt­
ningsavtalet med Frankrike och svensk intern internationell skatterätt 

Dubbelbeskattningsavtalen underställs i Sverige regelmässigt riksdagen för 
godkännande.3 Dubbelbeskattningsavtalen intar sålunda en särpräglad plats i 
det svenska rättssystemet. Avtalen är, samtidigt som de är traktat med en an-, 
nan stat, svensk lag. Detta medför bl a att enskilda personer kan åberopa dem 
samt att de skall tolkas och tillämpas av svensk domstol.4 

Avtalet med Frankrike innehåller anvisningar på hur avtalet skall tillämpas 
i förhållande till övrig svensk skattelagstiftning. "Frågan huruvida och i vil­
ken omfattning en person är skattskyldig i Sverige avgöres i första hand med 
ledning av de svenska skatteförfattningarna. Om enligt dessa författningar 
skattskyldighet icke föreligger, kan sådan ej heller inträda på grund av avtalet. 
I den mån avtalet innebär inskränkning av den skattskyldighet i Sverige, som 
föreskrives i de svenska författningarna, skall avtalet däremot lända till efter­
rättelse.5 

Hemvistreglerna i avtalet med Frankrike tar i första hand hänsyn till var en 
person har sin normala vistelseort i betydelsen av \varaktigt hem. Om den skatt-
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skyldige icke i någon av de angivna staterna har en sålunda angiven vistelseort 
anser man att han har hemvist i den av staterna där han huvudsakligen uppe­
håller sig eller i annat fall, där han äger medborgarskap.6 Begreppet varaktigt 
måste här innebära att avtalet anser att man bara kan ha ett sådant hem i sän­
der. 

I dubbelbeskattningsavtalet med Frankrike (liksom i många andra dubbel­
beskattningsavtal) finns det en bestämmelse om "ömsesidig överenskommel­
se''. Denna bestämmelse innebär i korthet att de högsta finansmyndigheterna 
i resp stat7 kan "Vid tvivelsmål rörande frågan, i vilken av de båda staterna en 
fysisk person skall anses hava sitt skatterättsliga hemvist. ... "8 mellan va­
randra träffa överenskommelse om detta. Vid en sådan överenskommelse bör 
tas i beaktande i vilken av de båda staterna han har centrum för sina levnads­
intressen. Om man ej kan enas, skall man rätta sig efter den skattskyldiges 
medborgarskap. Myndigheterna är dock de facto ej bundna av avtalstexten 
vid en sådan överenskommelse.9 

Begreppet "tvivelsmål" i avtalet kan inte gärna avse annat än tvivelsmål en­
ligt avtalet, d v s att de parter som står som avtalsparter är oeniga, de tolkar 
avtalet olika. Detta framgår relativt klart genom uttryckssättet i p 12, "vinna 
enighet" ... , (som avslutar sista stycket av p 12 i protokollet)I0, underförstått 
"vid en sådan överenskommelse". Sålunda förutsätts två parter, en part kan 
inte gärna vara oenig. Sålunda kan tvivelsmål inte betyda att svensk skatte­
domstol skall hänskjuta ett ärende till ömsesidig överenskommelse så snart en 
sak är svårbedömd. Svensk skattedomstol skall tvärtom tolka och döma efter 
avtalet. I I 

Angående referatet av RSV /Fb Dt 1978:13 (RRK R 77 Aa 217) 
Detta förhandsbesked gällde en person A som ansökte om att han skulle an­

ses vara icke bosatt i Sverige. 
Han uppgav att han inte ägde eller hyrde någon bostad i Sverige samt att 

han hyrde bostad i Frankrike. Han sammanbodde ej längre med sin hustru på 
grund av söndring i äktenskapet. Han ägde bl a 300 aktier i bolaget K (25 OJo 
av aktiekapitalet) samt fordringar på 800 000 i aktiebolaget L. 

Riksskatteverket: "Nämnden finner att sökanden efter ifrågakommande utflyttning till Frank­
rike inte har sitt egentliga bo och hemvist i Sverige och ej heller stadigvarande vistas här. Nämn­
den finner emellertid vidare att sökanden på grund av sitt innehav av aktier i K ... , trots det an­
förda inte visat, att han efter utflyttningen inte har väsentlig anknytning till Sverige. Sökanden 
skall därför enligt bestämmelserna i p I andra st av anvisningarna till 53 § KL även efter utflytt­
ningen anses bosatt i Sverige." 

Sökanden anförde besvär: 
Regeringsrätten lämnade A:s besvär utan bifall. 

Vid ett försök till analys av detta förhandsbesked har det framkommit att 
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referatet är ofullständigt såtillvida att den sökande utöver vad som angivits i 
referatet även åberopat dubbelbeskattningsavtalet med Frankrike. I referatet 
framgår ej heller att RSV avvisat ansökan i denna del. Detta har medfört att 
viss risk för feltolkning av förhandsbeskedet har förelegat. 

~ Som framgår av det ovan anförda har avvisningsbeslutet medfört att RegR 
ej har kunnat ta ställning till den sökandes bosättning med ledning av dubbel­
beskattningsavtalet med Frankrike. RegR har endast kunnat tolka och tilläm­
pa de regler som RSV tagit direkt ställning till, d v s treårsregeln i KL. 

Motiveringen till RSV:s avvisningsbeslut i "avtalsdelen" är okänd och utan . 
denna är det vanskligt att försöka analysera beslutet. Dock synes det en aning 
underligt mot bakgrund av RSV:s eget yttrande: "Nämnden finner att sökan­
den efter ifrågakomna utflyttning till Frankrike inte har sitt egentliga bo och 
hemvist i Sverige och ej heller stadigvarande vistas här.'' Dessa rader skall 
jämföras med innehållet i art 14.12 

Angående RSV /Fb Dt 1980:1 
Det andra förhandsbeskedet som här skall nämnas är RSV /Fb Dt 1980: 1. 

Den sökande hemställde om förhandsbesked huruvida han för beskattnings­
året 1979 och för följande beskattningsår, med hänsyn till gällande dubbelbe-. 
skattningsavtal med Frankrike, var skattskyldig här i riket för vissa i ansök­
ningen angivna inkomster. RSV:s nämnd för rättsärenden lämnade ett för­
handsbesked som gick ut på att den sökande skulle först och främst anses bo­
satt i Sverige enligt treårsregeln i KL. RSV ansåg vidare att den sökande även 
enligt dubbelbeskattningsavtalet med Frankrike skulle anses bosatt i Sverige. 
Den sökande anförde besvär och yrkade bl a att han enligt dubbelbeskatt­
ningsavtalet med Frankrike skulle förklaras ha sitt skatterättsliga hemvist i 
Frankrike. 

RegR "Enligt punkt 12 av protokollet till dubbelbeskattningsavtalet med 
Frankrike gäller att vid tvivelsmål rörande frågan, i vilken av de båda staterna 
en fysisk person skall anses ha sitt skatterättsliga hemvist, avgörande skall 
träffas genom särskild överenskommelse mellan de båda staternas högsta fi­
nansmyndighet. Sådant tvivelsmål får anses råda i X:s fall. Vid sådant förhål­
lande bör förhandsbesked inte lämnas beträffande frågan var X vid tillämp­
ningen av avtalet har sitt skatterättsliga hemvist.'' 

Ett regeringsråd var skiljaktig på det sättet att han på grundval av samma 
sätt att resonera fann att dubbelbeskattningsavtalet skulle vinna tillämpning. 

Kort analys av RSV /Fb Dt 1980:1 
Riksskatteverket har i detta fall följt den normala gången enligt anvisning­

arna i avtalet med Frankrike. Först och främst har man, med hjälp av intern 
internationell skatterätt, funnit att den sökande skall anses bosatt i Sverige. 
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Efter detta har man gått in på avtalet med Frankrike och tolkat dess 14:e art 
till att den sökande även enligt dessa regler skall anses ha hemvist i Sverige. 
(Bedömningen i sig lämnas här utanför.) 

RegR har däremot, vid bedömningen av dubbelbeskattningsavtalet, funnit 
saken så svårbedömd att man ej kunnat ta ställning till denna. 

Vad som avslutningsvis endast kan sägas är att rättsläget har, på detta 
område som borde vara relativt enkelt, knappast blivit klarare. Detta måste 
vara otillfredsställande för personer som ämnar flytta utomlands. 

1 4§lst. 
2 6 § 2 st. 
3 jfr G Lindencrona "Skatter och Kapitalflykt" Ak Avhandl Sthlm 1972 s 158. 
4 jfr Lindencrona a as 158 f. 
5 P 12 i protokollet till avtalet med Frankrike. 
6 Art 14 avtalet med Frankrike. 
7 I Sverige Budgetdepartementet. 
8 P 12 i protokollet till avtalet med Frankrike. 
9 j fr Lindencrona a a s 167 f. 
10 hela meningen lyder: "I sådant hänseende (dvs vid en särskild överenskommelse pga tvivels­
mål) bör tagas i betraktande, vilken av de båda staterna den skattskyldige har centrum för sina in­
tressen; är det ej möjligt att vinna enighet härutinnan, skall man rätta sig efter vederbörandes 
medborgarskap. 
11 om tolkning av dubbelbeskattningsavtal se Lindencrona a as 167 f. 
12 se ovan. 

Anm: Det kan nämnas att kammarrätten i Stockholm kommit till annat 
resultat enligt dom den 11 juni 1981 angående makarna Carl Henrik P och 
Mildred von Platen. Taxeringsintendenten har begärt prövningstillstånd hos 
regeringsrätten, målnummer 2689/1981 m fl. 

Beträffande det i Liessners artikel omnämnda fallet RSV /Fb Dt 1978: 13 
hade rättsnämnden som Liessner framhållit avvisat frågan om tillämpningen 
av dubbelbeskattningsavtalet med Frankrike. Anledningen härtill var att de av 
sökande åberopade omständigheterna inte ansågs tillräckligt klara för att be­
sked skulle kunna meddelas. Det är beklagligt att detta inte redovisats i med­
delandet i RSV /Fb Dt serien i detta fall eftersom det medfört missförstånd. 

Red. 

39 

Open access från www.skattenytt.se, 2025-07-31 19:38:02



~
 

S
am

m
an

st
äl

ln
in

g 
av

 v
is

sa
 a

vd
ra

g 
sa

m
t s

ka
tt

er
ed

uk
ti

on
 v

id
 1

98
2 

år
s 

ta
xe

ri
ng

 

O
gi

ft
 1

: h
em

m
a-

O
gi

ft
 l 

m
ed

 
O

gi
ft

1 
m

ed
 

h
em

m
a-

T
ab

el
le

n 
är

 u
p

p
rä

tt
ad

 a
v 

va
ra

nd
e 

b
ar

n
 

h
e

m
m

a
-

va
ra

nd
e 

ba
rn

 
ka

m
m

ar
rä

tt
sr

åd
et

 B
od

il
 H

ul
ga

ar
d.

 
un

de
r 

18
 å

r 
va

ra
nd

e 
ba

rn
 

m
el

la
n 

sa
kn

as
 

u
n

d
e

r 
16

 å
r 

16
oc

h 
1

8
år

 
([

2
/1

1
1

9
6

3
-

([
2

/1
1

1
9

6
5

-
([

2
/1

1
1

9
6

3
-

1/
11

19
81

) 
1/

11
19

81
) 

1/
11

19
65

) 

A
ll

m
. 

av
dr

ag
 f

ör
 f

ör
sä

kr
in

gs
pr

em
ie

r4
 

m
ax

 2
50

 
m

ax
 5

00
 

m
ax

 5
00

 

A
vd

ra
g 

fö
r 

un
de

rh
ål

l 
av

 i
ck

e 
he

m
m

a-
va

ra
nd

e 
ba

rn
 u

nd
er

 1
8 

år
 (

sk
al

l 
st

yr
ka

s 
m

ax
 

m
ax

 
m

ax
 

m
ed

 s
kr

if
tl

ig
t 

be
vi

s}
9 

3 
0

0
0

/b
ar

n
 

3 
0

0
0

/b
ar

n
 

3 
0

0
0

/b
ar

n
 

F
ör

vä
rv

sa
vd

ra
g

2 
av

se
en

de
 

A
-i

nk
om

st
 

25
 0

70
 a

v 
in

ko
m

st
en

, 
av

 
jo

rd
br

uk
sf

as
ti

gh
et

3 ,
 

rö
re

ls
e3

 
el

le
r 

do
ck

 
tj

än
st

 
s~

~
r;

:z
ii

ga
t 

-
-

F
ör

vä
rv

sa
vd

ra
g

1 
ti

ll
ko

m
m

an
de

 g
if

t 
pe

r-
so

n 
m

ed
 A

-i
nk

om
st

 a
v 

jo
rd

br
uk

sf
as

ti
g-

he
t e

l. 
rö

re
ls

e 
va

rs
 m

ak
e 

bi
tr

ät
t i

 v
er

ks
am

-
he

te
n 

ut
an

 a
tt

 ta
xe

ra
s 

fö
r 

in
ko

m
st

 d
är

av
5 

-
-

-

G
ru

nd
av

dr
ag

lO
 

6
0

0
0

 
6

0
0

0
 

60
00

 

S
ka

tt
er

ed
uk

ti
on

 
-

1 
80

0 
I 

80
0 

S
är

sk
il

d 
sk

at
te

re
du

kt
io

n 
11

 
56

0 
56

0 
56

0 

M
ed

 
og

if
t 

li
ks

tä
ll

s 
än

ka
, 

än
kl

in
g,

 
fr

ån
sk

il
d 

oc
h 

gi
ft

, 
so

m
 

in
gå

tt
 

äk
te

ns
ka

p 
un

de
r 

be
sk

at
tn

in
gs

år
et

. 
F

ö
r 

gi
ft

, 
so

m
 i

nt
e 

sa
m

be
sk

at
ta

s 
m

ed
 s

in
 m

ak
e 

oc
h 

so
m

 i
nt

e 
ha

ft
 b

ar
n 

un
­

de
r 

18
 å

r,
 g

äl
le

r 
sa

m
m

a 
re

gl
er

 s
om

 f
ör

 b
ar

nl
ös

 o
gi

ft
. 

S
ka

tt
sk

yl
di

g 
m

ed
 b

ar
n

 u
nd

er
 1

6 
år

 f
år

 
fö

rv
är

vs
av

dr
ag

 s
om

 o
gi

ft
 v

id
 t

ax
er

in
ge

n 
fö

r 
de

t i
nk

om
st

år
 m

ak
en

 a
vl

id
it

 u
nd

er
 f

ör
ut

sä
tt

ni
ng

 
at

t 
dö

ds
fa

ll
et

 s
ke

dd
e 

fö
re

 d
en

 I
 j

ul
i 

in
ko

m
st

år
et

 t
ro

ts
 a

tt
 h

an
 d

å 
sa

m
be

sk
at

ta
s 

m
ed

 d
en

ne
. 

M
ed

 g
if

ta
 l

ik
st

äl
ls

 d
e 

so
m

 u
ta

n
 a

tt
 v

ar
a 

gi
ft

a 
sa

m
m

an
le

vt
 u

nd
er

 s
tö

rr
e 

de
le

n 
av

 b
es

ka
tt

ni
ng

s­
år

et
, 

om
 d

e 
ti

di
ga

re
 v

ar
it

 g
if

ta
 m

ed
 v

ar
an

dr
a 

el
le

r 
ha

r 
el

le
r 

ha
ft

 g
em

en
sa

m
t 

ba
rn

. 
S

is
tn

äm
n­

d
a 

re
ge

l 
ti

ll
äm

pa
s 

do
ck

 i
nt

e 
fö

r 
de

t 
be

sk
at

tn
in

gs
år

, 
un

de
r 

vi
lk

et
 d

et
 f

ör
hå

ll
an

de
 i

nt
rä

tt
, 

so
m

 
m

ot
iv

er
ar

 b
eh

an
dl

in
ge

n 
so

m
 g

if
t.

 
O

m
 f

le
ra

 f
ör

vä
rv

sa
vd

ra
g 

if
rå

ga
ko

m
m

er
 s

am
ti

di
gt

 g
äl

le
r 

vi
ss

 m
ax

im
er

in
g.

 
Fö

rv
är

v<
;a

vd
ra

g 
få

r 
fö

r 
m

ak
ar

 g
em

en
sa

m
t 

el
le

r 
fö

r 
en

sa
m

~
tå

en
de

 s
ka

tt
sk

yl
di

g 
in

te
 u

pp
gå

 t
ill

 h
ög

re
 b

el
op

p 
än

 s
am

m
an

la
gt

 d
et

 h
ög

st
a 

av
 s

am
ti

di
gt

 i
fr

åg
ak

om
m

an
de

 m
ax

im
ib

el
op

p.
 F

ör
vä

rv
sa

vd
ra

ge
t 

få
r 

in
te

 ö
ve

rs
ti

ga
 i

nk
om

st
en

 i
 f

ör
vä

rv
sk

äl
la

n 
el

le
r 

av
 a

rb
et

et
, 

i 
fö

re
ko

m
m

an
de

 f
al

l 
ef

te
r 

av
­

dr
ag

 f
ör

 o
m

ko
st

na
de

r 
oc

h 
-

vi
d 

ko
m

m
un

al
ta

xe
ri

ng
en

 -
pr

oc
en

ta
vd

ra
g 

i f
ör

vä
rv

sk
äl

la
n.

 
D

å 
fa

st
ig

he
t 

in
gå

r 
i f

ör
vä

rv
sk

äl
la

n 
är

 a
vd

ra
ge

t 
25

 O
Jo 

av
 n

et
to

in
tä

kt
en

. 
4 

A
vg

if
t f

ör
 a

rb
et

sl
ös

he
ts

fö
rs

äk
ri

ng
 m

ed
ge

s 
no

rm
al

t 
i f

ör
vä

rv
sk

äl
la

. 
S

am
m

a 
gä

ll
er

 f
ör

 jo
rd

br
u­

ka
re

 o
ch

 r
ör

el
se

id
ka

re
 i 

fr
åg

a 
om

 p
re

m
ie

 f
ör

 g
ru

pp
li

vf
ör

sä
kr

in
g 

so
m

 t
ec

kn
at

s 
av

 d
em

 s
om

 y
r­

ke
su

tö
va

re
. 

G
if

t1
 s

om
 

G
if

t1
 s

om
 

G
if

t1
 s

o
m

 
G

if
t1

 s
o

m
 

G
if

t 1
 s

om
 i

nt
e 

G
if

1
1 

so
m

 i
nt

e 
sa

m
m

an
le

v
t 

sa
m

m
an

le
v

t 
sa

m
m

an
 le

vt
 

sa
m

m
an

 le
vt

 

sa
m

m
an

 le
vt

 
sa

m
m

an
 le

v!
 

m
ed

 m
a

ke
n

 
m

ed
 m

ak
en

 
m

ed
 m

ak
en

 
m

ed
 m

a
ke

n
 

m
ed

 m
a

ke
n

 
m

ed
 m

ak
en

 
oc

h 
h

af
t 

oc
h 

ha
ft

 
oc

h 
ha

ft
 

oc
h 

ha
ft

 

oc
h 

h
af

t 
oc

h 
h

a
ft

 h
em

-
hö

gr
e 

in
ko

m
st

6 
lä

gr
e 

in
k

o
m

st
6

 
hö

gr
e 

in
ko

m
st

7 
lä

gr
e 

in
ko

m
st

 7 

h
e

m
m

a
-

m
a

va
ra

n
d

e
 

än
 d

e
n

n
e

: 
än

 d
en

ne
: 

än
 d

en
ne

: 
än

 d
en

ne
: 

va
ra

n
d

e
 b

a
rn

 
b

ar
n

 m
el

la
n 

h
em

m
av

ar
an

d
e 

h
e

m
m

a
va

ra
n

d
e

 
h

e
m

m
a

va
ra

n
d

e
 h

em
m

av
ar

an
d

e 

u
n

d
er

 l
6

å
r 

16
 o

ch
 1

8 
år

 
b

ar
n

 u
n

d
er

 
ba

rn
 u

nd
er

 
ba

rn
 u

nd
er

 
ba

rn
 u

nd
er

 

(f
2

/1
1

1
9

6
5

-
(f

2
/1

1
1

9
6

3
-

16
 å

r 
sa

kn
as

 
16

 å
r 

sa
kn

as
 

16
 å

r 
fi

nn
s 

16
 å

r 
fi

nn
s 

1/
11

 1
98

1)
 

1/
11

19
65

) 
(f

2
/l

l 
19

65
-

([
2

/1
1

1
9

6
5

-
(f

2
/1

1
 1

96
5-

(f
2

/1
1

1
9

6
5

-
1/

11
 1

98
1)

 
1/

11
19

81
) 

1/
11

19
81

) 
1/

11
 1

98
1)

 

M
ak

ar
na

 
M

ak
ar

n
a 

M
ak

ar
n

a 
M

ak
ar

n
a 

ge
m

en
sa

m
t 

ge
m

en
sa

m
t 

ge
m

en
sa

m
t 

ge
m

en
sa

m
t 

m
ax

 2
50

 
m

ax
 2

50
 

m
ax

 5
00

 
m

ax
 5

00
 

m
ax

 5
00

 
m

ax
 5

00
 

m
ax

 
m

ax
 

m
ax

 
m

ax
 

m
ax

 
m

ax
 

3 
0

0
0

/b
ar

n
 

3 
0

0
0

/b
ar

n
 

3 
0

0
0

/b
ar

n
 

3 
0

0
0

/b
ar

n
 

3 
0

0
0

/b
ar

n
 

3 
0

0
0

/b
ar

n
 

25
 O

Jo 
a\

 
25

 O
Jo 

av
 

in
ko

m
st

en
, 

in
ko

m
st

en
, 

do
ck

 
do

ck
 

sa
m

m
an

la
gt

 
S':n

~~
lfli

&f
 

m
ax

 2
0

0
0

 
-

-
-

-

-
-

-
-

m
ax

 1
 0

00
 

m
ax

 I
 0

00
 

60
00

 
60

00
 

6
0

0
0

 
6

0
0

0
 

6
0

0
0

 
6

0
0

0
 

1 
80

0 
1 

80
0 

m
ax

 I
 8

00
8 

-
m

ax
 I

 8
00

8 
-

56
0 

56
0 

56
0 

56
0 

56
0 

56
0 

5 
B

et
rä

ff
an

de
 f

ör
et

ag
sl

ed
ar

e 
i f

åm
an

sb
ol

ag
 ä

ve
n 

vi
d 

in
ko

m
st

 a
v 

tj
än

st
 i

 v
is

sa
 f

al
l. 

6 
M

ed
 in

ko
m

st
 a

vs
es

 s
ta

tl
ig

t 
ta

xe
ra

d 
in

ko
m

st
. 

7 
M

ed
 i

nk
om

st
 a

vs
es

 i
fr

åg
a 

o
m

 f
ör

vä
rv

sa
vd

ra
g 

A
-i

nk
om

st
. 

V
id

 l
ik

a 
in

ko
m

st
 m

ed
ge

s 
de

n 
yn

gs
te

 m
ak

en
 f

ör
vä

rv
sa

vd
ra

g.
 V

id
 j

äm
fö

re
ls

en
 b

ea
kt

as
 o

ck
så

 s
jö

in
ko

m
st

. 
S

ka
tt

er
ed

uk
ti

on
en

 u
pp

gå
r 

til
l 

30
 O

Jo 
av

 d
et

 b
el

op
p 

va
rm

ed
 a

n
d

ra
 m

ak
en

s 
in

ko
m

st
 u

nd
er

st
ig

er
 

6 
O

O
O

kr
. 

V
id

 l
ik

a 
st

at
li

gt
 t

ax
er

ad
 in

ko
m

st
 m

ed
ge

s 
de

n 
äl

dr
e 

m
ak

en
 s

ka
tt

er
ed

uk
ti

on
. 

9 
O

m
 b

ar
ne

t 
ge

no
m

gå
r 

gr
un

ds
ko

la
, 

gy
m

na
si

es
ko

la
 e

ll
er

 d
är

m
ed

 j
äm

fö
rl

ig
 g

ru
nd

ut
bi

ld
ni

ng
 

m
ed

ge
s 

av
dr

ag
 i

nt
ill

 d
e-

,s 
ba

rn
et

 f
yl

lt 
21

 å
r.

 
1 0

 
M

ed
ge

s 
en

da
st

 v
id

 t
ax

er
in

ge
n 

til
l 

ko
m

m
un

al
 i

nk
om

st
sk

at
t.

 
11

 
B

el
op

pe
t 

hö
js

 v
id

 s
ta

tl
ig

t 
be

sk
at

tn
in

gs
ba

ra
 i

nk
om

st
er

 o
m

 4
0 

00
0 

-
45

 0
00

 k
r 

m
ed

 1
0 

OJ
o 

av
 

de
n 

de
l a

v 
in

ko
m

st
en

 s
om

 ö
ve

rs
ti

ge
r 

40
 0

00
 k

r,
 v

id
 i

nk
om

st
er

 o
m

 4
5 

00
0 

-
60

 0
00

 k
r 

m
ed

 5
00

 
kr

 o
ch

 v
id

 i
nk

om
st

er
 o

m
 6

0 
0

0
0

-7
6

 6
00

 k
r 

m
ed

 5
00

 k
r 

m
in

sk
at

 m
ed

 3
07

0 
av

 d
en

 d
el

 a
v 

in
­

ko
m

st
en

 s
om

 ö
ve

rs
ti

ge
r 

60
 0

00
 k

r.
 



1982 års upplagor 
i bokhande·In nu. 

l'OU<l!:NILSSON 
L.l!l'INART"fOFTERED 
KOI..OVANDEl'ISSON 

DERIARA 
_llONS 
HAND 

BOKEN 
cr 

.\ Deklarationshandboken 
Skattelagstiftningen har sedan förra 
upplagan (1981) ytterligare kompli­
cerats. Tex har realisationsvinst­
reglerna vid avyttring av fastighet 
gjorts om på ett sätt som medför 
komplikationer i den praktiska till­
lämpningen. 

Nya regler för företagsbeskatt­
ningen from 1984 redovisas i sär­
skilt kapitel. 

Pris ca 370:-

Beskattning av skogsbruk 
Den nya upplagan är väsentligt om­
arbetad. Nyheterna vid 1982 års 
taxering behandlas utförligt, tex för­
mögenhetsbeskattningen och reali­
sationsvinstbeskattningen. Många 
exempel. 

Här redovisas också de ändringar 
som berör jordbruk och skogsbruk 
from 1984 års taxering. 

Pris 140:-

Böckerna finns i bokhandeln omkring 15 februari. 
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SRF 
för Dig som sysslar med 

redovisning 
SRF ~ Sveriges Redovisningskonsulters Förbund, är en samman­
slutning av redovisningskonsulter och revisorer. Ändamålet är bl a 
att främja upplysnings- och fortbildningsverksamheten samt att 
verka för sunda principer och rationella metoder ävensom utveckling 
av god redovisningsbyråsed. 
Välkommen som medlem är den som har väl kvalificerade kunskaper, 
som är beredd att arbeta inom ramen för stadgarna och våra regler 
om god sed samt innehar eller är medarbetare i redovisningsbyrå. 
Kontakta SRF för upplysningar! 

• 

Kansli och servicebyrå: 
Magasinsgatan 7 
79132FALUN 
Tel. 023/264 50 

Nya fakta för villaägare 
DEN NYA VILLABESKATT­
NINGEN inleder en ny serie 
böcker om skatter. Syftet är att 
klart och lättförståeligt presen­
tera alla de senaste gällande 
skattereglerna. 

Den löpande inkomstbe­
skattningen, realisationsvinst­
beskattningen, underskotts­
avdragen, gåvo- och arvs­
beskattningen - alla dessa 
lagändringar och förslag till 
lagändringar behandlas här. 

En uppslagsbok och vägled­
ning i att deklarera för villaägare. 
Finns i boklaandeln 

BROMBERGS 
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